
Den  Internationale
Fredskoalition #98 : Luk ned
for deres spil
Fredag  den  18.  april  kl.
17.00
Ikke korrekturlæst

Klik  på  linket  nedenfor,  og  brug  dit  fulde  navn,  når  du
deltager i mødet:

https://us02web.zoom.us/j/83288789255

Mobiliser venligst dine organisationer.

Vi kan ikke adskille sammenbruddet i det finansielle system
fra faren for krig. Deltag i Den Internationale Fredskoalition
denne  fredag  med  ekspert  Alex  Krainer,  rapporter  om
ungdomsrekruttering og andet, der vil blive annonceret.

Venner af Den Internationale Fredskoalition,

Mens den nye Trump-administration bumler ind i sin fjerde
måned i embedet, hvor den på buldrende vis vælter alle de
traditionelle tilgange, kæmper verden med at finde orden i den
nye præsidents handlinger. De meget forskellige udtalelser om
Iran  vækker  f.eks.  forståeligt  nok  bekymring.
Mellemøstudsendingen  Steve  Witkoff  antydede  mandag,  at  et
iransk atomberigelsesprogram på op til 3,6 % var acceptabelt
for et civilt atomprogram – en udtalelse, som han chokerende
nok modsagde kun en dag senere, da han sagde, at “Iran skal
stoppe og afvikle sit atomberigelses- og atomvåbenprogram.” En
lignende  situation  er  ved  at  opstå  med  hensyn  til
toldpolitikken,  hvor  virksomheder  og  hele  nationer  bliver
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rystet af den usikkerhed, det medfører.

Kaos  er  ikke  en  forbundsfælle  for  velstand  –  hverken  i
økonomier eller i internationale relationer. Og det er klart,
at præsident Trump ikke gør sig selv nogen tjeneste ved at
fremme en så selvmodsigende og uforudsigelig politik. Men selv
om disse overvejelser er vigtige og bør tages op, skal vi
passe på ikke at miste fokus på de underliggende problemer
midt i begivenhedernes svimlende tempo.

Fra  dette  synspunkt  kan  man  se  på  den  aktuelle  debat  i
Tyskland  om  at  sende  langtrækkende  Taurus-missiler  til
Ukraine,  som  den  kommende  kansler  Friedrich  Merz  har
foreslået. Netop som situationen mellem USA og Rusland ser
mere lovende ud, og verden er på vej tilbage fra randen af
tredje verdenskrig, hvad så hvis Tyskland pludselig hjælper
Ukraine med at affyre missiler dybt ind i Rusland? Chefen for
Ruslands udenlandske efterretningstjeneste bemærkede netop den
15. april: “I tilfælde af aggression fra Den Nordatlantiske
Alliance mod unionsstaten [Rusland og Hviderusland] vil der
helt sikkert blive påført skade på hele NATO-blokken …” Er
Trump klar over denne fare?

Eller tag sagen om Kina og den voksende toldstrid. Hvad er
egentlig USA’s fysisk-økonomiske kapacitet til at modstå en
regulær  handelskrig  med  verdens  største  produktionsøkonomi?
Kinas beslutning om at begrænse sjældne jordarters metaller og
magneter er måske kun toppen af isbjerget og kan betyde et
meget større problem for en amerikansk økonomi, der er stærkt
afhængig af import. Vietnams erklærede interesse i at tage
imod  tilbuddet  om  at  blive  medlem  af  BRIKS  og  udvide
samarbejdet  med  Kina  kan  også  blot  være  en  begyndende
tilkendegivelse af den form for massiv modreaktion, som Trumps
politik vil medføre rundt om i verden. Forsøget på at afkoble
sig fra Kina vil sandsynligvis fungere omtrent lige så godt
som  bestræbelserne  på  at  isolere  Rusland,  og  »af-
dollarisering« kan snart blive det mindste af USA’s problemer.
Hvilke slags økonomiske kvaksalvere råder Trump til at løbe
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denne risiko?

Og sidst, men bestemt ikke mindst, hvilken effekt vil dette
kaos have på det oppustede og overbelånte finansielle system,
som er blevet holdt flydende af Federal Reserves likviditet
siden 2008? Som man for nylig så med en hurtig stigning i
amerikanske  statsobligationers  basispoint,  er  dette  system
meget ustabilt og vil hurtigt støde ind i derivatboblen på 2
billiarder dollars, som venter på at sprænge. Hvor meget uro
kan  dette  finansielle  system  tåle,  før  det  går  ind  i  et
uigenkaldeligt kollaps?

Det  er  på  faktorer  som  disse,  at  den  virkelige  verden
bestemmes, ikke på de daglige begivenheder, der præsenteres
som nyheder i medierne. Og tag ikke fejl – disse faktorer er
klart forstået af dem, der gerne vil udsætte Trump for en »Liz
Truss-behandling« og føre USA tilbage til dets status som en
dum gigant, der håndhæver det vestlige imperiale system. Ingen
form  for  klogskab  eller  “3d-skak”  vil  kunne  undgå  de
underliggende realiteter, som USA og verden står over for – og
ethvert forsøg på at ignorere dette vil blot gøre situationen
værre.

Patrioten og verdensborgeren i dag vil handle for at skabe en
ny serie af aftaler mellem stormagterne for at udvikle deres
nationer og øge arbejdskraftens produktive kræfter i verden
som  helhed.  Det  er  ikke  kun  sådan,  man  retter  op  på
handelsmæssige ubalancer, men også sådan, man skaber en ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  –  samtidig  med  at  man
undgår en britisk geopolitisk fælde i samme omgang.

Deltag i Den Internationale Fredskoalition med ekspert Alex
Krainer, rapporter om ungdomsrekruttering og lignende, som vil
blive annonceret.


